
CONSORZIO DI BONIFIC A 4 - CALTANISSETTA

, DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 5 del 24 febbraio 2015

oggetto: Legge 6 novembrc 2012 n. 190 " Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della comr zione e dell,illegalità nella
Pubblica Amministrazione Adozione del piano triennale di
prevenzione della comrzione e I'integrità 2015 _2017

*trtr*tr

L'anno duemilaquindici , il giorno ventiquattr o ( 24 ) del
mese di febbraio in palermo, nel V.le della Regione Siciliana,2TTl
presso i locali dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale
e della Pesca meditenanea.

il dott. Fabrizio Viola , Commissario straordinario

nominato con D.A. n. 59 del 26 giugno 2014, con
Direttore generale d.ssa Maria Vitale, che assume

segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933,n.215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. r90 recante disposizioni
per la prevenzione e la repressione della comrzione e della illeealità
nella pubblica amministrazione ;

ATTESO che l'art. 1 - comma 5 - lettere a) e b) della legge
avanti citata stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscano
la predisposizione di un piano per la prevenzione della corruzione al
fine di fornire una valutazione del diverso livello di esposizione degli
uffrci al rischio di comrzione e indica gli interventi organizzativi volti

del Consorzio,

l'assistenza del

le funzioni di



a preventire il medesimo rischio, nonché prowedano ad attuare delle

procedure appropriate per selezionare e formare i dipendenti chiamati

ad operare in settori particolarmente esposti alla comrzione,

prevedendo, ove necessario, una rotazione di dirigenti e funzionari;

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 10 del

12 febbraio 2014 con la quale è stato adottato il piano triennale di

prevenzione della comrzione 201 4-201 6:

CONSIDERATO che I'art. I - comma 8 - della Legge n.

19012012 prevede che "l'organo di indirizzo politico, su proposta der

responsabile della prevenzione della coruuzione, individuato ai sensi

del comma 7, entro il 3l gennaio di ogni enno, adotta il piano

triennale di prevenzione della corruzione.. "

VISTO il Piano triennale di prevenzione della Comrzione 2015

2017 predisposto dal Responsabile della prevenzione della

comrzione individuato, con delibera commissariale n. 23 del 2 agosto

2013, nel Direttore generale del Consorzio d.ssa Maria Vitale;

RITENUTO pertanto, ai sensi della Legge n. 19012012

dovere pocedere all'adozione - del nuovo Piano triennale

Prevenzione della corruzione 2015-2017 ;

CON il voto consultivo favorevole del Direttore qenerale:

DELIBERA

APPROVARE, ai sensi dell'art. I della legge 6 novembre

2012 n. 190 il Piano Triennale per la prevenzione della comrzione

2015 -2017 che si allega al presente .afio per farne integrante e

di

di

IL COM ARIO STRAORDINARIO

d t.lpouriri

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



copia del presente atto è stata pubblicata all,Albo pretorio on line del
sito istinrzionale di questo consorzio dal giorno 2.6.:?...k\.í.at

giorno.

IL CAPO SETTORD

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

@.ssa Oriana paternò)

f


